spatio ad euadendum antecederent, & sæpe conuersi ac demum auersi, certamen redintegrarent, nostri tamẽ omnibus rebus ac animis præsertim superiores ita perturbatis, fessis, uulneratisq; instabant, ut passim per amplum eorum numerũ prosternerent, reliqui tamen magna ex parte euasuri uiderẽtur, nisi quod summam Turcis attulit calamitatẽ, & feroces adhuc eorum animos late perfregit, nequaquã ante expectatũ Hungari superuenissent. Valentinus enim & Paulus, itemq; Balthasar Pamphilus, & Cladius è moribus decurrentes, cum singulis alis in transuersos impetũ fecerẽ, atq; eos ad æquato equorũ cursu per sexaginta amplius stadia terga cædentes sunt persecuti. Erãt enim equorum pernicitate, & armorum genere, & pugnandi disciplina Turcis similimã, & eò terribiliores, quòd recentibus equis aduenerant, & Turcica lingua ad eos perterrendos, dum fugã increpitant & superbe insultant, seris ululatibus utebantur. Ea die cũ à tribus exercitibus tribus in locis esset pugnatum summa uirtutis laus penes Hungaros fuit, eo tamen æquiore conditione, quòd tribus iam prælijs profligatos, & in fugam coniectos, neq; postremo paratos ad prælium deprehendissent. Vni Austriani Sigismundo & Riciano ducibus, qui biduo ante cõmilitonum cædem ab excelso loco despectarant & se demũ in Neostadium urbem recreandorum corporũ causa se receperant, tantæ uictoriæ participes esse noluerunt: eos enim somno uinoq; sepultos in tanta occasione, Rauber Labcensis antistes uir grauisimus, ut arma cæperent, & oppido exirent, excitare nõ potuit. Quum

Hungari insequendi finem fecissent, Turcis effugium patuit, solitudines sylvarum petentibus, sed ij demum pars ad Ferreo castrum, pars ad Vesprium & Balatonem lacum, in manus effusorum ad prædam populorum decuerunt, adeo ut ex octo milibus uix pauci ad Belgradum, nulli uero ad Solymanum in castra perueniant. Porro Cæsar ubi Solymanum didicit ad Gratiam contendisse, Lintiana in arce duces ad consilium uocat, sententias exquirat, an breui & recto itinere ad hostem sit properandum, ut Stiria maturam operam ferat. Gratia, Lintium, & Vienna urbes, ita inter se sitæ sunt, ut æqualium ferè laterum trianguli figuram efficiant, sed à Lintio Gratiam iter est expedito equititrium dierum maxime a speru, & conuehendis præcipue curulibus tormentis impeditum: id enim quum à Danubio recesseris, per Velsensium fines & Salzbürgam, quæ antiquitus Inuauia dicebatur, perpetui montes, & abruptæ ualles excipiunt. Erant qui dicerent cum Turcis æquiore conditione posse configi, si in regione montosa & perangusta per expeditos pedites bellum gerendo, equitatus hostium, quo illi maxime ualeret, inuicilis redderetur. Ad consilium quamquã maximas haberet difficultates, quòd ab ore strenuorum ducum proficisci uidebatur, eò Cæsarem adduxit, ut Apontius Hispanus, qui apud Antonium Lenicæ castrorum præfectus fuerat, ad explorandum iter mitteretur, sed is paulò post, quum deserta passim omnia incolarum pauore & fuga comperisset, pauca atque incerta de hostium itinere speculatus, Lintium rediit. Tum uero ex omnium sententia pronuntiatum est, ut